V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.

R/ In mandatis eius cupit nimis,
 alleluia, alleluia, alleluia.

Oratio (Br Goth 1261)

Deus, qui os beatissimi martyris tui Saturnini episcopi,
 ita sapientiae ubertate replesti,
 ut diversitate virtutum circumseptus apparens,
 iucunditate et decore illum caelesti gloriosum ostenderes,
 quo et labia sua custodiens,
 scientiam et legem in ore eius exquireres;
 porrige ori nostro scientiae lucem,
 et sapientiae verae perfectionem,

ut in eo quod ille tibi multos convertit ab iniuitate,
in eo nos iubeas perenniter converti et iucundari.

R/ Amen.

Per tuam magnam misericordiam, Deus noster,
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Die 30 novembris
Officium in diem sancti Andreae Apostoli
Festivitas

Ad matutinum

Psalmus III

Antiphona (T35.4, 820, 821, 822, 834; T35.7, 186; AL 36, 50, 56, 110, 395, 444, 476, 477; Em 30, 156, 258, 311, 444, 489, 764, 1327, 1413, 1446; S6, 420)

(Ps 3, 4b)

Gloria mea Deus, et exaltans caput meum.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ant. Gloria mea Deus, et exaltans caput meum.

Collecta de psalmo III

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Missa I

Antiphona (AL 36-37; Em 30, 312)

(Gal 2,19-20; Ps 20,7)

Ego per legem, legi mortuus sum ut Deo vivam.

Christo confixus sum cruci;

vivo autem iam non ego, vivit vero in me Christus.

V/ Quoniam dabis eum benedictionem in saeculum saeculi.

R/ Vivo autem iam non ego, vivit vero in me Christus.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Vivo autem iam non ego, vivit vero in me Christus.

Oratio (OV 87; Em 30, 313)

Per legem legi mortuos, evangelii tui gratia, Christe,
 tibi vivituros assignet;
 ut exemplo atque suffragio Andreeae apostoli tui,
 ita tuae configamur cruci, ut, te solo in nobis vivente,
 poenas evadamus inferni.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 37; Em 30, 314; Br Goth 1263)

(Gal 6,14; Ps 27,7)

Mihi absit gloriari nisi in cruce Domini mei Iesu Christi,
 per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo.

V/ Et refloruit caro mea, et ex voluntate mea confitebor ei.

R/ Per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo.

Oratio (OV 88; Em 30, 315; Br Goth 1263)

Fac nos, Deus Pater,
 in Iesu Christi Filii tui Domini nostri cruce
 plenissime gloriari;
 ut confessio oris cum efficientia operis,
 sic concordet in nobis,
 qualiter verissime crucifigentes nos mundo,
 aeternitatis mereamur satiari de praemio.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
 et vivis, et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiatricum (AL 37; Em 30, 316)

(Gal 6,17-18; Ps 115,3)

Ego stigmata Iesu in corpore meo porto, alleluia;
 gratia Dei cum spiritu vestro, alleluia.

V/ Quid retribuam Domino pro omnibus quae retribuit mihi?

R/ Gratia Dei cum spiritu vestro, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,

in saecula saeculorum. Amen.

R/ Gratia Dei cum spiritu vestro, alleluia.

Oratio (OV 89; Em 30, 317)

Christe, Deus noster, cuius veneranda stigmata
beatissimus Andreas apostolus tuus
in suo corpore portans,
dum gloriam crucis pertulit corpori,
in ipso corpore cruci affigi promeruit;
da nobis, ut e veritate, qua ille amator factus est crucis,
ea etiam nos efficiamur operarii veritatis.

R/ Amen.

Ipsa auxiliante Domino, qui cum Patre et Spiritu Sancto,
unus Deus, gloriatur in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 37; Em 30, 327)

Vir iste locutus est dicens:
ego crucis Christi servus sum, alleluia;
et crucis trophyaeum optare potius debo
quam timere, alleluia.

V/ Vir Dei sanctus,
dum aspiceret in caelum voce magna clamabat.

R/ Ego crucis Christi servus sum, alleluia;
et crucis trophyaeum optare potius debo
quam timere, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Ego crucis Christi servus sum, alleluia;
et crucis trophyaeum optare potius debo
quam timere, alleluia.

Oratio (OV 90; Em 30, 320)

Oris apostolici desiderabile votum,
sancte Deus noster, magno opere cognoscentes,
quo se et regis Christi servum esse declamat,
et crucis trophyaeum optare se potius quam timere pronuntiat;
rogamus te, ut quibus dedisti fidem talia cognoscendi,
des etiam adiutorium talia operandi.

R/ Amen.

Per tuam magnam misericordiam, Deus noster,
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Missa II

Antiphona (AL 37; Em 30, 321; Br Goth 1264)

(Ps 62,2)

Salve crux, accipe me et redde me Domino meo,
quia per te redemit me, ille qui pependit in te.

V/ Sitivit in te anima mea quam multipliciter caro mea.

R/ Quia per te redemit me, ille qui pependit in te.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Quia per te redemit me, ille qui pependit in te.

Oratio (OV 91; Em 30, 322; Br Goth 1264)

Crucis tuae, Domine, amore
apostolus tuus et martyr Andreas mirifice flagrans,
per eam se tibi Domino suo reddi exoptat,
per quam se redemptum esse non dubitat;
quaesumus ergo,
ut obtentu eius qui in eadem cruce pependit,
feliciter nos a cunctis potenter digneris
futurae ultionis cruciatibus liberare.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis, et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 37; Em 30, 323; Br Goth 1263-1264)

(Ps 62,4)

Salve crux,
quae diu fatigata requiescis expectans me,
certissime scio gaudere te,
suscipiens discipulum eius qui pependit in te.

V/ Labia mea laudabunt te.

R/ Certissime scio gaudere te,
suscipiens discipulum eius qui pependit in te.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Certissime scio gaudere te,
suscipiens discipulum eius qui pependit in te.

Oratio (OV 92; Em 30, 324; Br Goth 1264)

Sancte Dei Apostole,
 qui, diu fatigatam crucem
 in tua expectatione tandem requievisse,
 in tua perventione piis affectibus clamas;
 concede nobis plenum gaudium in tua passione habere,
 ut sufragio tuo nobis futurum praepares regnum,
 quibus non tam verbo,
 sed et sanguine reliquisti exemplorum utilium documentum.
R/ Amen.
 Ipso praestante et auxiliante, qui cum Patre et Filio,
 unus Deus, vivit et regnat in saecula saeculorum.
R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 37; Em 30, 325)

(Ps 118, 116)

Salve crux,
 antequam te Dominus ascenderet,
 timorem terrenum habuisti, alleluia;
 modo vero amorem caelestem obtines, alleluia, alleluia.
V/ Suscipe me, secundum eloquium tuum et vivam.
R/ Modo vero amorem caelestem obtines, alleluia, alleluia.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.
R/ Modo vero amorem caelestem obtines, alleluia, alleluia.

Oratio (OV 93; Em 30, 326)

Salve crux,
 quam et dominici corporis passio,
 et apostoli Andreeae consecravit appensio,
 quae terrenum licet timorem in praeteritis habueris,
 modo tamen amorem caelestem lucidius retinere probaris,
 cum per te membra suo capiti coniungenda remittis;
 quaesumus ergo,
 ut quae in membris Christi effecta es gloriosa,
 in nobis digneris esse conspicua;
 ut sicut in discipulo peregisti martyrium,
 ita in nobis opereris extirpationem carnalium voluptatum.
R/ Amen.
 Per misericordiam ipsius Dei nostri, qui es benedictus,
 et vivit et omnia regit in saecula saeculorum.
R/ Amen.

Responsorium (AL 37; Em 30, 318; Br Goth 1264)
 (Cfr Io 20,28; Gal 6,14)

Vir Dei sanctus, dum aspiceret in caelum,
 voce magna clamabat:
 tu es Deus meus et Dominus meus,
 quem vidi, in quem credidi, quem dilexi,
 ne me patiaris ab impio iudice deponi,
 quia iam secreta sanctae crucis agnosco.
V/ Mihi absit gloriari nisi in cruce Domini mei Iesu Christi.
R/ Quem vidi, in quem credidi, quem dilexi,
 ne me patiaris ab impio iudice deponi,
 quia iam secreta sanctae crucis agnosco.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.
R/ Quem vidi, in quem credidi, quem dilexi,
 ne me patiaris ab impio iudice deponi,
 quia iam secreta sanctae crucis agnosco.

Oratio (OV 94; Em 30, 319; Br Goth 1263)

Vir Dei sanctus Andreas, Christe, tuus ille apostolus,
 qui te vidisse illa visione paucis notissima protestatur,
 dum secreta sanctae crucis se agnoscisse fatetur,
 sit pro nobis apud te intercessor assiduus;
 ut qui te praedicavit voce simul et sanguine,
 nobis apud te opituletur et doctrina simul et prece.

R/ Amen.

Per misericordiam ipius Christi Dei nostri,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Missa III

Antiphona (AL 37-38; Em 30, 330)
 (Ps 70, 3.15)

Salve crux, quae in corpora Christi dedicata es,
 et ex membrorum eius margaritis ornata;
 accipe me, et redde me Domino meo qui per te redemit me.
V/ Esto mihi in Deum protectorem et in locum munitum.
R/ Accipe me, et redde me Domino meo qui per te redemit me.
V/ Os meum annuntiabit iustitiam tuam tota die.

R/ Accipe me, et redde me Domino meo qui per te redemit me.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Accipe me, et redde me Domino meo qui per te redemit me.

Oratio (Em 30, 331)

Crux Christi, quem apostolus tuus Andreas intercedens,
tuis margaritis ornatum se praevidisse testatus est,
cum ad crucem sibi paratam veniret;
tu, obtentu ipsius apostoli tui,
cruciatus plebis tuae,
qui propter peccata ipsorum illis occurrunt,
ex toto corde te flagitantibus omnino dimitte,
et petitiones eorum libenter ac propitiatus exaudi.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 38; Em 30, 332)

(Ps 27,7)

Vivens de cruce in corpore deponi non potero,
iam enim regem meum video,
iam adoro et in eius conspectu consisto.

V/ Et refloruit caro mea, et ex voluntate mea confitebor ei.

R/ Iam adoro et in eius conspectu consisto.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Iam adoro et in eius conspectu consisto.

Oratio (Em 30, 333)

Christe Iesu, quem apostolus tuus ex toto corde exoravit,
ut ab Egeam proconsule, vivens in corpore,
de cruce non deponeretur,
qui iam te regem suum videbat et adorabat,
et in tuo conspectu se consistere dixit;
te quaesumus, ut ipso apostolo intercedente,
precem populi tui exaudias,
et ab impugnatione inimicorum suorum,
solita miseratione salvifices atque defendas.

R/ Amen.

Ipso praestante et auxiliante,

qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in aeterna saecula saeculorum.
R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 38; Em 30, 334)

(Ps 115, 7)

Iam enim regem meum video, alleluia;
et in eius conspectu consisto, alleluia, alleluia.
V/ O Domine, quia ego servus tuus,
ego servus tuus et filius ancillae tuae.
R/ Et in eius conspectu consisto, alleluia, alleluia.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.
R/ Et in eius conspectu consisto, alleluia, alleluia.

Oratio (Em 30, 335)

Christe, Redemptor mundi,
quem fidelissimus apostolus tuus Andreas,
cum in cruce penderet,
populis annuntiabat te, regem suum, videre,
et in tuo conspectu consistere;
ipso apostolo tuo flagitante,
peccata populi tui pius omitte,
et ad indulgentiam omnium criminum suorum
pervenire concede.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 38; Em 30, 336)

Iam securus et gaudens venio ad te, salve crux,
et tu, exultans suscipe me, quia amator tuus semper fui,
et desideravi amplectere te.

V/ O bona crux, quae decorem et pulchritudinem
de membris Domini suscepisti,
diu desiderata, sollicite amata.

R/ Suscipe me, quia amator tuus semper fui,
et desideravi amplectere te.

V/ Salve crux quae sine intermissione quaesita es,
et aliquando iam concupiscenti anima praeparata,

accipe me ab hominibus, et redde me magistro meo,
ut per te recipiat me, qui per te redemit me.

*R/ Quia amator tuus semper fui,
et desideravi amplectere te.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Suscipe me, quia amator tuus semper fui,
et desideravi amplectere te.*

Oratio (Em 30, 337)

Domine Deus, magne atque terribilis,
ad cuius crucem securum atque gaudentem
apostolus tuus Andreas venire praedixit:
tu, populum tuum ad eius festivitatem plena fide concurrentem,
hac redeuntem cum magna animi exultation abire permitte,
et culpas atque scelera quas tempore iudicii tui pertimescit,
misericors et placatus ex toto dimitte.

R/ Amen.

Quod ipse praestare dignetur,
cuius regnum et imperium sine fine permanent
in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psalmus L

Antiphona (AL 38)

(Cfr. Ps 50,16)

Libera me, Domine, de sanguinibus, Deus, Deus salutis meae.

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ant. Libera me, Domine, de sanguinibus, Deus, Deus salutis meae.

Oratio (Br Goth 1027)

Exultent, Domine, labia nostra praeconio veritatis,
ut non resolvantur vaniloquio falsitatis;
sicque lingua nostra iudicium veritatis loquatur,
ut Christum tuum,
verum iudicem promptissima devotione laudet;
atque ita praecepta tua assidue in nostro corde versentur,
ut gressus nostri
ab insidiosis decipulis minime supplantentur.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster,
qui es benedictus,
et vivis, et omnia regis in saecula saeculorum.
R/ Amen.

Canticum VT (Br Goth 869; AL 420; Em 30, 339)

(Ier 17,7-8.14-18)

Antiphona (AL 420; Em 30, 339)

(Ier 17,7)

Benedictus vir qui confidit in Domino, et erit Dominus
fiducia eius.

Benedictus vir, qui confidit in Domino, * et erit Dominus
fiducia eius;

et erit quasi lignum, * quod transplantatur super aquas,
quod ad humorem mittit radices suas * et non timebit, cum
venerit aestus:

et erit folium eius viride, + et in anno siccitatis non erit
sollicitum, * nec aliquando desinet facere fructum.

Sana me, Domine, et sanabor; + salvum me fac, et salvus ero,
* quoniam laus mea tu es.

Ecce ipsi dicunt ad me: * “Ubi est verbum Domini? Veniat”.

Et ego non institi pro malo apud te, * et diem calamitatis non
desideravi,

tu scis: quod egressum est de labiis meis, * rectum in
conspectu tuo fuit.

Non sis mihi tu formidini; * refugium meum tu in die
afflictionis.

Confundantur, qui me persequuntur, + et non confundar ego;
* paveant illi, et non paveam ego;

induc super eos diem afflictionis * et duplice contritione
contere eos.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, * in saecula
saeculorum. Amen.

Ant. Benedictus vir qui confidit in Domino, et erit Dominus fiducia
eius.

Oratio de cantico (Br Goth 450; OV 788)

Confundantur omnes, Domine,
qui persequuntur in nos nomen sanctum tuum,
et non confundamur nos,
qui veneramur et credimus,

et passionis tuae iniuriam,
 et resurrectionis tuae potentiam.
 Praevaleat ergo virtus gloriae tuae,
 quae, et persequentes te a pravitate deterreat,
 et credentes in aeternum tibi laetabundos coniungat.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri,
 qui vivit et omnia regit in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Benedictiones

Antiphona (Br Goth 1264; AL 38; Em 30, 340)
 (Eccli 11,24)

Benedictio Domini in mercedem iusti festinat.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ant. Benedictio Domini in mercedem iusti festinat.

Oratio de benedictionibus

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Sonus (AL 38; Em 30, 341; Br Goth 1119)

O bona crux quae decorem et pulchritudinem
 de membris Domini suscepisti,
 diu desiderata, sollicite amata,
 sine intermissione quaesita, alleluia.

V/ Sancta crux, antequam te Dominus ascenderet
timorem terrenum habuisti,
modo vero quia inventa es amorem caelestem obtines,
pro voto susciperis, alleluia.

R/ Diu desiderata, sollicite amata,
sine intermissione quaesita, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Diu desiderata, sollicite amata,
sine intermissione quaesita, alleluia.

Psalmi laudate 148-150

Antiphona (Br Goth 992, 996, 998, 1002, 1007, 1010, 1028, 1032, 1062, 1072, 1105, 1114-1115, 1118, 1122-1123, 1127, 1132, 1137, 1142, 1147, 1151, 1157, 1204, 1217, 1264, 1283, 1298)
(Ps 148,1)

Laudate Dominum de caelis, alleluia; laudate eum in excelsis, alleluia, alleluia.

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ant. Laudate Dominum de caelis, alleluia; laudate eum in excelsis, alleluia, alleluia.

Lectio (Br Goth 126-127)

(Sap 4,7-15)

Lectio libri Sapientiae Salomonis.

R/ Deo gratias.

Iustus autem, si morte praeoccupatus fuerit, in refrigerio erit.

Senectus enim venerabilis, non quae est diurna, neque annorum numero computatur; cani autem sunt sensus hominis, et aetas senectutis vita immaculata.

Placens Deo factus dilectus, et vivens inter peccatores translatus est; raptus est, ne malitia mutaret intellectum eius, aut ne fictio deciperet animam illius.

Fascinatio enim nugacitatis obscurat bona, et inconstantia concupiscentiae transvertit sensum sine malitia.

Consummatus in brevi explevit tempora multa; placita enim erat Deo anima illius, propter hoc properavit educere illum de medio iniquitatis.

Populi autem videntes, et non intelligentes, nec ponentes in praecordiis talia, quoniam gratia et misericordia Dei est in electis eius, et visitatio in sanctis illius.

R/ Amen.

Hymnus (Br Goth 1264-1265)

Omnipotenti Domino
prostrati omnes supplices
reddamus gratias pro
Sancti Andreae certamine.

Redemptorem deprecans,
ipsum verum agnoscere,
daemonibus invidere,
fallacibus resistere.

Juvatus Christo Domino
praedicavit Achaiae:
convertitur omnis populus,
et sese Crucis tradidit.

En tibi Iesus omnipotens
cuius Cruce suspensus est,
e caelis evocatus est,
per fidem coronatus est.

Non timens cruciatibus;
sed se in Cruce postulat,
ut inde emigraverit
ad sedem veri Domini.

Tunc populi clamoribus
dantes voces in auribus,
Aegaei inique, perfide,
defende Apostolum.

Iam iam in Cruce positus
veritatem praedicans,
ornatus moribus bonis,
pius, sanctus, castissimus.

Aegaeas vero teterrimus
daemonibus arripitur,
inferno suscipitur,
tenebris sociatus est.

Frater vero ipsius,
tenens corpus Apostoli,
sepelivit intrepidus,
cum magna multitudine.

Deo Patri sit gloria,
eiusque soli Filio,
cum Spiritu Paraclito
regnans per omne saeculum.
Amen.

Versus (Em 30, 308)

(Ps 36, 30)

V/ Os iusti meditabitur sapientiam.

R/ Et lingua eius loquetur iudicium.

Supplicatio (Br Goth 1037)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus;
ut per intercessionem sancti Andreae apostoli,
remissionem peccatorum, et pacem donare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

Compleuria (OV 95; Em 30, 344; Br Goth 1265)

In tuo, Christe, corpore crucis tuae venerantes arcanum,
 quae, et te Dominum
 redemptionem inferentem mundo suscepit,
 et discipulum morientem melius victurum tibi restituit;
 rogamus te atque exponscimus:
 ut nos illi iungas in munere,
 cuius hic venerantes incolimus passionem.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Benedictio (OV 96; Em 30, 345)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Iesu Dei Filius,
 qui ea crucis appensione, qua se pati voluit,
 discipulum quoque Andream affigi permisit,
 det vobis in omnibus quae praeceperit,
 suae voluntatis sequi vestigia.

R/ Amen.

Et qui illius animam suscepit in cruce,
 corda vestra ab omni mundana colluvione depurget.

R/ Amen.

Ut veritas,
 quae illum fecit pro se constanter passionem excipere,
 ea vos faciat ad Christum sine confusione venire.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
 qui in Trinitate, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (Br Goth 996)

(Cfr. Ps 32,2; Ps 95,1)

In psalterio et cithara dicam: alleluia.

In psalterio decem cordarum dulcis sonus est,
alleluia, alleluia.

V/ Cantate Domino canticum novum, quia mirabilia fecit.

R/ In psalterio decem cordarum dulcis sonus est,
alleluia, alleluia.V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.R/ In psalterio decem cordarum dulcis sonus est,
alleluia, alleluia.*Oratio* (Br Goth 1263)

Fac nos, Deus Pater,
 in Iesu Christi Filii tui Domini nostri cruce plenissime gloriari,
 ut confessio oris cum efficientia operis,
 sic concordet in nobis,
 qualiter verissime crucifigentes nos mundo,
 aeternitatis mereamur satiari de praemio.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ad vesperum*Oblatio luminis*

(Ut in ordinario in officio festivo)

Vespertinum (AL 36; Br Goth 994)

(Ps 8,6; Ps 20,6; Ps 20,5)

Gloria et honore coronasti eum, Domine.

V/ Gloriam et magnum decorum

posuisti super caput eius, Domine.

R/ Coronasti eum, Domine.

V/ Vitam petit, et tribuisti ei longitudinem dierum.

R/ Coronasti eum, Domine.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Coronasti eum, Domine.

Sonus (AL 36; Em 30, 306)

Alleluia, salve crux quae diu fatigata requiescis,
suscipe discipulum, cuius portasti magistrum, alleluia.

*V/ Alleluia, salve crux quae decorem et pulchritudinem
de membris Domini suscepisti, alleluia.*

Accipe me, et redde me Domino meo qui pependit in te.

R/ Suscipe discipulum, cuius portasti magistrum, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Suscipe discipulum, cuius portasti magistrum, alleluia.

Antiphona (AL 36)

(Mt 16,24-25; Mc 8,34-35; Lc 9,23-24; Ps 88,22)

Si quis vult post me venire, abneget semetipsum,
et tollat crucem suam et sequatur me;
qui enim perdiderit animam suam propter me, inveniet eam.

*V/ Manus mea auxiliabitur ei,
et brachium meum confirmabit eum.*

*R/ Qui enim perdiderit animam suam propter me,
inveniet eam.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Qui enim perdiderit animam suam propter me,
inveniet eam.*

Alleluia (AL 36)

(Cfr. Ps 110,10; Ps 111,1)

Alleluia, qui timet Dominum, sapiens est,
quia crux Salvatoris vestigium eius est, alleluia, alleluia.

*V/ Beatus vir qui timet Dominum,
in mandatis eius volet nimis.*

R/ Quia crux Salvatoris vestigium eius est, alleluia, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Quia crux Salvatoris vestigium eius est, alleluia, alleluia.

Hymnus (Br Goth 1262-1263; Em 30,307)

Decus sacrati nominis,
nomenque vitam exprimens,
hic te decorum praedicat
crucis beatae gloria.

In te crucis mysterium
cluit gemello stigmate;
dum probra vincis per crucem,
crucisque pandis sanguinem.

Andrea Christi Apostole,
hoc ipse iam vocabulo
decorus; idem mystice
signaris isto nomine.

Iam nos foveto languidos,
curamque nostri suscipe;
qui per crucis victoriam
caeli petamus patriam.

Quem crux ad alta provehit,
crux quem beata diligit,
cui crux amata praeparat
lucis futura gaudia.

Praesta Pater omnipotens,
per Iesum Christum Dominum,
qui tecum in perpetuum
regnat cum Sancto Spiritu. Amen.

Versus (Em 30, 308)

(Ps 36,30)

V/ Os iusti meditabitur sapientiam.

R/ Et lingua eius loquetur iudicium.

Supplicatio (Br Goth 1037)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus;
ut per intercessionem sancti Andreae apostoli,
remissionem peccatorum, et pacem donare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

Completuria (OV 85; Em 30,309; Br Goth 1263)

Christe, Deus noster, qui beatissimum Andream,
et apostolatus gratia, et martyrii decorasti corona;
hoc illi specialiter in munere praestans,
ut crucis praedicando mysterium,
ad crucis mereretur pervenire patibulum;
da nobis, ut sanctae crucis tuae verissimi amatores effecti,
abnegantes nosmetipsos
tollamus crucem nostram et sequamur te,
ut passionibus tuis in hac vita communicantes,
ad aeternam vitam mereamur pervenire.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto,
unus Deus, vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Benedictio (OV 86; Em 30, 310; Br Goth 1263)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Omnipotens Dominus,
qui animam Andree apostoli suscepit in cruce,
ab omni cruciatu vos liberet damnationis aeternae.

R/ Amen.

Et, quo praedicante, acquisivit sibi populos credituros,
eo precante, credentes efficiat gloriosos.

R/ Amen.

Ut exemplo Apostoli sui, crucis Christi amatores effecti,
et hic vitiorum superetis incendia,
et post ad aeternitatis mereamini pervenire promissa.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (Br Goth 991)

(Cfr. Ps 39,3c-4)

Statuit Dominus super petram pedes meos,
et direxit gressus meos,
et immisit in os meum, alleluia; hymnum Deo nostro, alleluia.

V/ Expectans expectavi Dominum, et intendit mihi.

*R/ Et immisit in os meum, alleluia;
hymnum Deo nostro, alleluia.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Et immisit in os meum, alleluia;
hymnum Deo nostro, alleluia.*

Oratio (Br Goth 1263)

Vir Dei sanctus Andreas, Christe, tuus ille apostolus,
qui te vidisse illa visione pacis novissima protestatur,
dum secreta sanctae crucis se agnovisse fatetur,
sit pro nobis apud te intercessor assiduus,
ut, qui te praedicavit voce simul et corpore et sanguine,
nobis apud te opituletur et doctrina simul et prece.

R/ Amen.

Praestante ipsius misericordia Dei nostri,
qui cum Deo Patre et Sancto Spiritu,
unus Deus, gloriatur in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

(*In festo sancti Andree apostoli, traditio B, post officium matutinum,
proponit aliud officium vespertinum sub titulo: Exeunte vespero*)

Exeunte vespero

Oblatio luminis

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Vespertinum (Br Goth 996)

(Cfr. Ps 118, 105.108)

Lucerna pedibus meis verbum tuum, Domine,
lumen semitis meis.

*V/ Voluntaria oris mei comproba Deus,
et iudicia tua doce me.*

R/ Domine, lumen semitis meis.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Domine, lumen semitis meis.

Sonus (Br Goth 1119; AL 38; Em 30, 341)

O bona crux quae decorem et pulchritudinem
de membris Domini suscepisti,

diu desiderata, sollicite amata,
sine intermissione quaesita, alleluia.
*V/ Sancta crux, antequam te Dominus ascenderet
timorem terrenum habuisti,
modo vero quia inventa es amorem caelestem obtines,
pro voto susciperis, alleluia.*
*R/ Diu desiderata, sollicite amata,
sine intermissione quaesita, alleluia.*
*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*
*R/ Diu desiderata, sollicite amata,
sine intermissione quaesita, alleluia.*

Antiphona (Br Goth 1265)

(Cfr. Io 12,26; Ps 15,3-4)

Qui mihi ministrat, me sequatur,
et ubi ego sum, ibi erit et minister meus.
*V/ Quid retribuam Domino, pro omnibus quae praestitit mihi?
Calicem salutaris accipiam, et nomen Domini invocabo.*
R/ Et ubi ego sum, ibi erit et minister meus.
*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*
R/ Et ubi ego sum, ibi erit et minister meus.

Alleluiatricum (Br Goth 1265-1266)

(Cfr. Mt 25,23; Ps 127,2)

Euge serve bone et fidelis,
super pauca fuisti fidelis, in multa te collocabo;
intra in gaudium Domini tui, alleluia, alleluia.
*V/ Labores fructuum tuorum manducabis,
beatus es et bene tibi erit.*
R/ Intra in gaudium Domini tui, alleluia, alleluia.
*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*
R/ Intra in gaudium Domini tui, alleluia, alleluia.

Hymnus (Br Got 1262-1263; Em 30, 307, 343)

Decus sacrati nominis,
nomenque vitam exprimens,
hic te decorum praedicat
crucis beatae gloria.

In te crucis mysterium
cluit gemello stigmate;
dum probra vincis per crucem,
crucisque pandis sanguinem.

Andrea Christi Apostole,
hoc ipse iam vocabulo
decorus; idem mystice
signaris isto nomine.

Iam nos foveto languidos,
curamque nostri suscipe;
qui per crucis victoriam
caeli petamus patriam.

Quem crux ad alta provehit,
crux quem beata diligit,
cui crux amata praeparat
lucis futura gaudia.

Praesta Pater omnipotens,
per Iesum Christum Dominum,
qui tecum in perpetuum
regnat cum Sancto Spiritu. Amen.

Versus (Em 30, 308)

(Ps 36,30)

V/ Os iusti meditabitur sapientiam.

R/ Et lingua eius loquetur iudicium.

Supplicatio (Br Goth 1037)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus;
ut per intercessionem sancti Andreae apostoli,
remissionem peccatorum, et pacem donare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

Completuria (Br Goth 1266)

Deus, a quo Unicus Filius tuus in hunc mundum missus,
ac pro nobis in cruce suspensus,
nostrae redemptionis pretium dedit sanguinem suum,
ut reconciliati per eius mortem,
filiorum apud te promereamur adoptionem;
eiusdem nostri mediatoris obtentu,
nobis nec merentibus tribue,
ut possimus te Patrem fiducialiter appellare,
et oratione, quam ipso Domino docente, didicimus,
ad te non solum vocibus, sed et meritis proclamemus e terris:

*Pater noster**(Ut in ordinario in officio festivo)**Petitio**(Ut in ordinario in officio festivo)**Benedictio* (Br Goth 1266)*Diac.* Humiliate vos benedictioni.*Presb.* Dominus sit semper vobiscum.*R/* Et cum spiritu tuo.

Sanctus Andreas apostolus,
 qui pro crucifixo Domino ac Redemptore nostro,
 est in cruce suspensus,
 coram ipso Domino, gratiae providus existat semper Patronus.

R/ Amen.

Et ob cuius celebrandam solemnitatem,
 alacer est hodie vester conventus,
 sit pro peccatis vestris ante Deum intercessor assiduus.

R/ Amen.

Ac sicut hic sanctus virtute fretus Domini crucifixi,
 per crucis victoriam diabolum superavit,
 ita vos per mortificationem crucis, cuncta vitia conculcetis.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.**Psallendum* (Br Goth 991)*(Cfr. Ps 39,3c-4)*

Statuit Dominus super petram pedes meos,
 et direxit gressus meos,
 et immisit in os meum, alleluia; hymnum Deo nostro, alleluia.

V/ Expectans expectavi Dominum, et intendit mihi.

R/ Et immisit in os meum, alleluia;
 hymnum Deo nostro, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et immisit in os meum, alleluia;
 hymnum Deo nostro, alleluia.

Oratio (Br Goth 1263)

Vir Dei sanctus Andreas, Christe, tuus ille apostolus,
 qui te vidisse illa visione pacis novissima protestatur,
 dum secreta sanctae crucis se agnovisse fatetur,
 sit pro nobis apud te intercessor assiduus,
 ut, qui te praedicavit voce simul et corpore et sanguine,
 nobis apud te opituletur et doctrina simul et prece.

R/ Amen.

Praestante ipsius misericordia Dei nostri,
 qui cum Deo Patre et Sancto Spiritu,
 unus Deus, gloriatur in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Die 6 decembris**Officium in diem Sanctorum Apolonii et comitum eius, martyrum**

Omnia dicuntur ut in commune plurimorum martyrum

Die 7 decembris**Officium in diem Sancti Nicolai, episcopi**

*Omnia dicuntur ut in communi Confessoris Pontificis, praeter ea
 quae sequuntur*

Ad matutinum*Hymnus* (Br Goth 1268)

Exultet aula caelica,
 laetetur mundi machina,
 dum refert solis orbita
 Nicolaï memoriam.

Qui vagitus infantiae
 decoravit mirifice,
 dans virtutum primordia
 inter ortus crepundia.

Cuius tumba fert oleum,
 matres olivae nesciunt:
 quod natura non protulit,
 marmor sudando parturit.

O venerande Pontifex!
 pius, nec tardus opifex
 cunctis, qui corde credulo
 te quaerunt in periculo.

Quarta cum sexta feria,
semel sugebat ubera,
iam in aetate tenera,
hac usus abstinentia.

Aufer mentis dispendia,
confer vitae stipendia;
ut post carnis exilia,
tecum simus in gloria.

Praesta Pater ingenite,
Iesu cum sacro Pneumate;
ut Nicolaï precibus,
caeli iungamur civibus. Amen.

Ad vesperum

Hymnus (Br Goth 1268)

Adest dies sanctissima
virtute sacra splendida,
qua Nicolaus sedibus
locatur in caelestibus.

Sic Praesul Christi nobilis
pro sanctitate meriti,
qui illum exornaverat
caelestis regni gloria.

Sic parvus infans corpore;
magnus tamen Dei fide:
quarta et sexta feria,
semel sugebat ubera.

Adesto Praesul inclyte,
precesque nostras suscipe,
offerque summo Praesuli,
preces devotas populi.

Virtute fulgens nobili,
ieiuniis, vigiliis,
domabat corpus iuvenis,
ne foedaretur vitiis.

Sit Trinitati gloria,
aeterna laus, et inclyta
Deo Patri, et Filio,
et flamini cum Spiritu. Amen

**Eodem die
Officium Sancti Ambrosii, episcopi**

Omnia dicuntur ut in communi Confessoris Pontificis

**Die 9 decembris
Officium in diem Sanctae Leocadiae, virginis et confessoris
Festivitas**

Ad matutinum

Psalmus III

Antiphona (T35.4, 820, 821, 822, 834; T35.7, 186; AL 36, 50, 56, 110, 395, 444, 476, 477; Em 30, 156, 258, 311, 444, 489, 764, 1327, 1413, 1446; S6, 420)

(Cfr. Ps 3,4b)

Gloria mea Deus, et exaltans caput meum.

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ant. Gloria mea Deus, et exaltans caput meum.

Collecta de psalmo III

(Ut in ordinario in officio festivo)

Missa I

Antiphona (AL 50; Em 30, 445; Br Goth 1270)

(Cfr. Is 54,10; Ps 36,4)

Filia Sion, ego dilexi te, dicit Dominus,
et misericordia mea non recedet a te.

V/ Delectare in Domino, et dabit tibi petitiones cordis tui.

R/ Et misericordia mea non recedet a te.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et misericordia mea non recedet a te.

Oratio (OV 123; Em 30, 446; Br Goth 1271)

Beata Dei virgo,
quae in Sion speculatione gloriosa consistis,
quam Deus ipse se dilexisse testatur,

et ex quo tibi non recessura ultra misericordia pollicetur;
da nobis meritis tuis, ut amore divino flagrantes,
in futuro iudicio inveniamur indemnes.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri, qui est benedictus,
et vivit et omnia regit in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 51; Em 30, 447; Br Goth 1271)

(Cfr. Za 2,10; So 3,17; Ps 44, 5.17)

Laetare, filia Sion, quia gaudebit super te Deus tuus,
silebit in dilectione tua, et exultabit super te in laude.

V/ Speciem et pulchritudinem tuam,
et intende, prospere, procede et regna.

R/ Et exultabit super te in laude.

V/ Pro patribus tuis nati sunt tibi filii.

R/ Et exultabit super te in laude.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et exultabit super te in laude.

Oratio (OV 124; Em 30, 448; Br Goth 1271)

Laetare, filia Sion,
quia gaudet Unigenitus Dei Filius super te,
et exultat in laude, dum te,
et incorruptam esse virginem praestat,
et confessionis honore glorificat;
quaesumus proinde, ut per te qui utroque munere clares,
vita nostra, quae dono virginitatis caret,
confessionis saltem virtute fructificet.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 51; Em 30, 449)

(Cfr Mi 4,8; 5,2; Ps 147,1)

Filia Sion, usque ad te veniet dominator Israel,
et veniet potestas prima regnum, filiae Ierusalem,
egressio eius a diebus aeternitatis, alleluia.

V/ Lauda Ierusalem Dominum, lauda Deum tuum Sion.

R/ Egressio eius a diebus aeternitatis, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Egressio eius a diebus aeternitatis, alleluia.

Oratio (OV 125; Em 30, 450)

Ecce filia Sion,
ad te usque dominator veniens Israel, potestas illa prima,
cuius egressio a diebus aeternitatis,
et occurso adventus sui,
per uterum Virginis facta est temporalis,
dedit tibi in ore devotissime confiteri,
vel quod ex Patre intemporaliter natus,
vel quod ex matre sit temporaliter genitus:
quaesumus ergo,
ut clarescat suffragiis tuis donum pietatis eius in nobis,
sicut nunc claret in meritis tuis;
ut qui tibi occurrit in saeculo gratissimus coronator,
nobis occurrat in futuro iudicio clementissimus liberator.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
qui in Trinitate, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 51; Em 30, 451; Br Goth 1271)

(Za 9,9-10,17; 10,1,3)

Exulta satis, filia Sion, lauda et laetare filia Ierusalem,
quia ecce Rex tuus veniet tibi mitis et salvator,
ipse pauper ascendet super pullum filium subiugalis,
et dissipabitur arcus belli et loquetur pacem gentibus.
Quoniam potestas eius a mari usque ad mare,
et a fluminibus usque ad fines terrae;
quid enim bonum aut quid pulchrum eius est,
nisi frumentum electorum aut vinum germinans virgines.
Petite ab eo pluviam in tempore serotino,
et dabit imbre vobis et herbam in agris.

*V/ Visitabit Dominus gregem suum, domum Iuda,
et ponet eos quasi equum gloriae sua in bello.*

*R/ Quoniam potestas eius a mari usque ad mare,
et a fluminibus usque ad fines terrae;
quid enim bonum aut quid pulchrum eius est,
nisi frumentum electorum aut vinum germinans virgines.*

Petite ab eo pluviam in tempore serotino,
et dabit imbre vobis et herbam in agris.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Quoniam potestas eius a mari usque ad mare,
et a fluminibus usque ad fines terrae;
quid enim bonum aut quid pulchrum eius est,
nisi frumentum electorum aut vinum germinans virgines.
Petite ab eo pluviam in tempore serotino,
et dabit imbre vobis et herbam in agris.

Oratio (OV 126; Em 30, 452; Br Goth 1271)

Exulta satis, filia Sion, quia ecce Rex tuus veniet tibi mitis,
cuius dono et frumentum confessorum clarescit virtutibus,
et integritas virginum fulgescit laudibus;
praesta ergo nobis,
ut inter frumentum electorum
mereamur iustificati quandoque admitti,
qui nunc nostrorum operum manemus flagitiis coperti;
ut quae apud Deum meruisti de confessione coronam,
nobis confidentibus, obtineas apud ipsum
peccatorum nostrorum omnium indulgentiam.

R/ Amen.

Auxiliante sua misericordia qui vivit cum Deo Patre,
et regnat cum Spiritu Sancto,
unus Deus, in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Missa II

Antiphona (AL 51; Em 30, 453)

(Ps 110,1; Ps 9,2.5)

Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo,
in concilio iustorum et congregazione.

V/ Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo,
narrabo omnia mirabilia tua.

R/ In concilio iustorum et congregazione.

V/ Quoniam fecisti iudicium meum et causam meam.

R/ In concilio iustorum et congregazione.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ In concilio iustorum et congregazione.

Oratio (OV 127; Em 30, 454)

Beatam satis, Domine,
 Leocadiam virginem et confessorem tuam esse fecisti,
 quae in toto corde suo tibi confessa,
 in concilio iustorum et congregazione probatur esse conspicua:
 da ergo nobis meritis eius;
 ut confessione simplici oris mundati a crimine,
 sanctorum mereamur et congregacioni et coetibus interesse.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 51; Em 30, 455)

(Ps 9,2-3a; Ps 21,23)

Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo,
 narrabo mirabilia tua; laetabor et exultabo in te.

V/ Narrabo nomen tuum fratribus meis,
 in medio ecclesiae laudabo te.

R/ Laetabor et exultabo in te.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.

R/ Laetabor et exultabo in te.

Oratio (OV 128; Em 30, 456)

Ecce, Domine, in toto corde suo,
 te solum virgo Leocadia confitetur,
 dum et conceptum amorem tuae fidei narrat,
 et mirabilia tua devoto ore pronuntiat;
 laetare ergo et exultare nos fac in te, et iugiter et evidenter;
 ut in te habeamus post discrimina requiem,
 in quo illa post confessionem meruit invenire mercedem.

R/ Amen.

Praestante ipsius misericordia Dei nostri,
 qui in Trinitate, unus Deus,
 vivit et gloriatur in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 51; Em 30, 457)

(Cfr. Hab 3,18; Ps 103,33; Ps 147,7)

Ego in saecula gaudebo alleluia,
 confitebor alleluia, et psallam Deo alleluia.

V/ Converte anima mea in requiem tuam,
quia Dominus benefecit tibi.

R/ Et psallam Deo alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et psallam Deo alleluia.

Oratio (OV 129; Em 30, 458)

Deus, qui confessorem Leocadiam
in saecula saeculorum gaudere et exultare fecisti,
ut tibi soli sine fine psallens, laudis deferat hymnum,
cuius ex confessione meruit obtinere consortium;
te devotis cordibus possimus:
ut meritis eius vita nostra refloreat,
et a malis actibus emendata nitescat;
ut quae iam meretur pro criminibus poenam,
pro confessione et cultu fidei christianaee
futuram mereatur pervenire ad gloriam.

R/ Amen.

Praestante sua misericordia, qui in Trinitate, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 51-52; Em 30, 459)

(Ps 85,12; Ps 144,1)

Confitebor tibi, Domine Deus meus,
de toto corde meo, alleluia;
et honorificabo nomen tuum in aeternum,
alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Exaltabo te, Domine, rex meus et Deus meus,
et benedic nomini tuo in saeculum et in saeculum saeculi.

R/ Nomen tuum in aeternum, alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Nomen tuum in aeternum, alleluia, alleluia, alleluia.

Oratio (OV 130; Em 30, 460)

Deus, Dei Filius,
quem Leocadia virgo in toto corde confessa,
nomen tuum honorificando perducta est ad coronam;
da in ore nostro confessionem
quae nos expurget a crimine,

ut quidquid in tuae laudis honore depromimus,
in lucro nobis prodesse aeterni muneris sentiamus.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Missa III

Antiphona (AL 52; Em 30, 461)

(Cfr. Ps 137,1-2)

Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo,
quoniam exaudisti omnia verba oris mei;
et in conspectu angelorum psallam tibi.

V/ Adorabo ad templum sanctum tuum,
et confitebor nomini tuo.

R/ Et in conspectu angelorum psallam tibi.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. *Amen.*

R/ Et in conspectu angelorum psallam tibi.

Oratio (OV 131; Em 30, 462)

Deus, qui beatissimae Leocadiae confessionem acceptans,
ita omnia verba oris eius plenissime exaudisti,
ut participem eam efficeres regni tui,
quo in conspectu angelorum psalleret tibi;
accipe nunc per eam confessionis nostrae votum,
qui illa perduxisti ad praemium,
et qui illam confessorem fieri voluisti beatam,
nos, post lapsus quibus in hoc mundo decidimus,
ad aeternam coronandos pertrahas patriam.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 52; Em 30, 463)

(Ps 117,28; Ps 9,3)

Deus meus es tu et confitebor tibi,
Deus meus es tu et exaltabo te.

V/ Laetabor et exultabo in te, psallam nomini tuo Altissime.

R/ Deus meus es tu et exaltabo te.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Deus meus es tu et exaltabo te.

Oratio (OV 132; Em 30, 464)

Deus, quem fidelium lingua confitendo collaudat,
et confessorum devotio copiose exaltat;
praebe nobis, obtentu virginis tuae Leocadiae,
obtinere quae poscimus, et evadere quae timemus;
Deus enim noster es tu, et confitebimur tibi,
te quoque Deum in nostris cordibus exaltamus devoti:
fac nos ergo tibi indesinenter et opere simul et verbo haerere,
qui nos fecisti veritatem fidei christianaee cognoscere.

R/ Amen.

Per tuam magnam misericordiam, Deus noster,
qui vivis et cuncta dominaris in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 52; Em 30, 465)

(Ps 110,2-3; Ps 117,18)

Alleluia, magna opera Domini,
exquisita in omnes voluntates eius,
confessio et magnificentia opus eius, alleluia, alleluia.

*V/ Castigans castigavit me Dominus,
et morti non tradidit me.*

R/ Confessio et magnificentia opus eius, alleluia, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Confessio et magnificentia opus eius, alleluia, alleluia.

Oratio (OV 133; Em 30, 466)

Omnipotens Domine, cuius magna sunt opera,
exquisita in omnes voluntates tuas,
dum tuis omne quod creasti deservit praceptis,
et, ut iubetur, tibi cuncta a te creata et condita famulantur;
qui virginem hanc,
et pro confessione claritatis munere ditas,
et pro virginitate gloriae dono remuneras,
dum et virgo persistit, et confessor adsistit;
intercessu eius te quaesumus,

nostris pacem largire temporibus,
 nostrisque veniam dona criminibus,
 tuisque animas supplicantum reple muneribus;
 ut quos indulgentiae favore tueris,
 beatitudinis munere indesinenter adornes.

R/ Amen.

Per ineffabilem bonitatem tuam, Deus noster,
 qui vivis et cuncta dominaris in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 52; Em 30, 467)

(Ps 70,21-22)

Multiplicasti misericordiam tuam, Domine,
 et ego confitebor tibi in vasis psalmorum, alleluia;
 psallam tibi in cithara, alleluia.

*V/ Quia ostendisti mihi tribulationes multas et malas,
 et conversus consolatus es me.*

*R/ Et ego confitebor tibi in vasis psalmorum, alleluia;
 psallam tibi in cithara, alleluia.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Et ego confitebor tibi in vasis psalmorum, alleluia;
 psallam tibi in cithara, alleluia.*

Oratio (OV 134; Em 30, 468)

Multiplicasti, Domine,
 misericordiam tuam in vasis psalmorum,
 dum beatam Leocadiam,
 et in coetibus virginum,
 et in numero voluisti consistere confessorum;
 psallimus proinde tibi in cithara fidei cristianaee,
 et dona creantis et merita confessoris:
 ut qui pium te coronatorem in illam voluisti monstrare,
 clementissimum te iubeas iudicem
 in futura nobis examinatione ostendere.

R/ Amen.

Per gratiam pietatis sua, qui in Trinitate, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Missa IV

Antiphona (AL 52; Em 30, 469; Br Goth 1272)

(Ct 6,9; Ps 44,11)

Egredere quasi aurora consurgens,
pulchra ut luna, et electa ut sol, et ornata.
V/ Audi filia, et vide et inclina aurem tuam,
et obliviscere populum tuum et domum patris tui.
R/ Pulchra ut luna, et electa ut sol, et ornata.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.
R/ Pulchra ut luna, et electa ut sol, et ornata.

Oratio (OV 135; Em 30, 470; Br Goth 1272)

Gloriosa facta est virgo tua, Christe, Leocadia,
quae consurgentis aurorae comparata,
pulchra atque electa ut sol probatur et luna;
dum clariori rutilans lumine,
et ut luna plena crescit in confessione,
et, ut sol flagrans atque imminutionem sui nesciens,
sanctitatis persistit in opere;
da ergo nobis,
ut per eam apud te pro votis obtinere indulgentiam mereamur,
qui nunc pro delictis vel lacrimas fundimus,
vel gemitus exhibemus.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 52)

(Cfr. Is 51,9; 52,1; Ps 145,10; Is 1,26; 62,12; Ps 44,5)

Sion consurge et induere fortitudinem tua,
induere vestimentis gloriae tuae Ierusalem,
quoniam regnabit Dominus Deus tuus,
et vocaberis civitas quae sita et non derelicta.

V/ Speciem et pulchritudinem tuam,
et intende, prospere, procede et regna.

R/ Quoniam regnabit Dominus Deus tuus
et vocaberis civitas quae sita et non derelicta.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,

in saecula saeculorum. Amen.

*R/ Quoniam regnabit Dominus Deus tuus
et vocaberis civitas quae sita et non derelicta.*

Oratio (OV 136)

Deus, qui sanctae Leocadiae virginis et confessori tuae
consurgere mirabiliter praestas,
et gloriae tuae vestimentis eam exornas;
concede nobis, precibus eius,
ut confessionis veridice vestiti decore,
iustitia induit et sanctitate,
futura tibi praesentemur in requie.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 52)

(Cfr. Ct 2,13b.4.11b; Ps 147,1)

Speciosa facta es, alleluia;
et odor vestimentorum tuorum super omnia aromata,
alleluia, alleluia.

V/ Lauda Ierusalem Dominum, lauda Deum tuum Sion.

*R/ Et odor vestimentorum tuorum super omnia aromata,
alleluia, alleluia.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Et odor vestimentorum tuorum super omnia aromata,
alleluia, alleluia.*

Oratio (OV 137; Em 30, 471)

Speciosa, Christe, Dei Filius,
in oculis fidelium virgo Leocadia,
annuis recursibus quodammodo pervidetur,
dum honor sepulchri eius humanis obtutibus praesentatur,
et obsequendus honorifice aperitur;
bonus ergo odor vestimentorum eius
super omnia aromata flagrat,
quia indicia virtutum illius exudanti claritate fructificant:
concede ergo nobis,
ut odor virtutum eius,
sopitum cordis nostri sensum ad paenitentiam excitet,

ut qui nunc percipimus ex odore laetitiam,
post percipiamus ex paenitentia gloriam indefessam.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
qui in Trinitate, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 52)

(Cfr. Sir 24,19-20; Ct 2,14)

Speciosa et decora facta es, dicit Dominus,
et odor tuus velut balsamum non mixtum, alleluia;
facies autem tuam sicut sol splendens in ortu suo, alleluia.

V/ Vox enim tua dulcis et facies tua decora.

R/ Sicut sol splendens in ortu suo, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Sicut sol splendens in ortu suo, alleluia.

Oratio (OV 147; Br Goth 1272)

Domine, qui es supra omnes gentes excelsus,
et in caelestibus habitas gloriosus,
humilitatem nostram ab excelso intende placatus,
ac sicut Ecclesia tua, quae erat sterilitatis vitiis impedita,
nunc est, in te credens,
virtutum meritis plena et filiis numerosa;
ita, te tribuente, per interventum
gloriosae virginis et confessoris tuae Leocadiae,
mens nostra ab sterilitate operum infecunda,
possit et semen verbi suscipere,
et copiosis fructibus redundare;
nomenque tuum ubique praeclarum,
cordis ambiat unanimitate diligere, et fidei assensione laudare.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri,
qui vivit et omnia regit in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Psalmus L**Antiphona* (AL 53; Em 30, 472)

(Cfr. Ps 50,9)

Asparsit me Dominus Deus hysopo et mundabit me, lavabit
me et supra nivem dealbavit me.

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ant. Asparsit me Dominus Deus hysopo et mundabit me, lavabit me
et supra nivem dealbavit me.

Oratio (Em 30, 473)

Asperge nos, Christe Filius Dei, paenitentiae hysopo,
qui quotidie labimur in delicto.

Lava nos ab omni peccati contagio
per virginem tuam Leocadiam merito,
qui nostro peccati onere depresso
cecidimus in inferno profundo.

Ut eius interveniente suffragio,
cuius hodie sollemnia celebramus alacri voto,
supra nivem dealbati, caelesti collocemur in regno.

R/ Amen.

Ipsa praestante, qui vivit cum Deo Patre et Spiritu Sancto,
in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Canticum VT

(Zach 2,15-17)

Antiphona (Br Goth 872; AL 53; Em 30, 474)

(Zach 2,14)

Lauda et laetare filia Sion, quia ecce ego veniam et habitabo
in medio tui.

Et applicabuntur gentes multae ad Dominum in die illa * et
erunt ei in populum.

Et habitabo in medio tui, * et scies quia Dominus exercituum
misit me ad te.

Et possidebit Dominus Iudam + partem suam super terram
sanctam * et eliget adhuc Ierusalem.

Sileat omnis caro a facie Domini, * quia consurrexit de
habitaculo sancto suo.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, * in saecula
saeculorum. Amen.

Ant. Lauda et laetare filia Sion, quia ecce ego veniam et habitabo in medio tui.

Oratio de cantico

Benedictiones

Antiphona (AL 53; Em 30, 475; Br Goth 1272)
(Cfr. II Esr 9,5)

Filia Sion, benedic Domino Deo excelso in omni benedictione et laude.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ant. Filia Sion, benedic Domino Deo excelso in omni benedictione et laude.

Oratio de benedictionibus

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Sonus (AL 53)

(Ps 44,11-16)

Audi filia et vide et inclina aurem tuam,
quia concupabit rex pulchritudinem tuam, alleluia.
V/ Ipse est Dominus Deus tuus,
et adorabunt eum filiae in muneribus,
vultum tuum deprecabuntur omnes divites plebis,
omnis gloria eius.

R/ Quia concupabit rex pulchritudinem tuam, alleluia.
V/ Offerentur regi virginis post eam,
proximae eius adducentur tibi in laetitia et exultatione,
adducentur in templum regis.

R/ Quia concupabit rex pulchritudinem tuam, alleluia.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Quia concupabit rex pulchritudinem tuam, alleluia.

Psalmi laudate 148-150

Antiphona (AL 53; Em 30, 477)
(Ps 150,1)

Laudate Dominum in sanctis eius, alleluia, alleluia.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ant. Laudate Dominum in sanctis eius, alleluia, alleluia.

Lectio (Br Goth 1028)

(Ier 31,3-7)

Lectio libri Ieremiae prophetae.

R/ Deo gratias.

De longe Dominus apparuit mihi: “In caritate perpetua dilexi te; ideo attraxi te in misericordia. Rursumque aedificabo te, et aedificaberis, virgo Israel; adhuc ornaberis tympanis tuis et egredieris in choro ludentium.

Adhuc plantabis vineas in montibus Samariae; plantabunt plantantes et vindemiabunt. Quia erit dies, in qua clamabunt custodes in monte Ephraim: “Surgite, et ascendamus in Sion ad Dominum Deum nostrum”.

Quia haec dicit Dominus: Exultate in laetitia propter Iacob et hinnite capiti gentium; personate, canite et dicite: “Salva, Domine, populum tuum, reliquias Israel”.

R/ Amen.

Hymnus (Br Goth 1269-1270; AL 50; Em 30 439)

Sanctissimae Leocadiae
solemne festum prodiit
quo vana terrae respuens,
ad regna caeli transiit.

Omnis venite supplices,
cordis reatum pandite:
gaudendo vota solvite,
Deoque grates reddite.

Haec namque virgo nobilis,
exorta claro germine,
confessa Christum fortiter
paenas libenter pertulit.

Correpta iussu praesidis,
vaccis ligatur ferreis;
ut, vinculorum pondere
fides puellae cederet

Illic per abstinentiam
Christo placere cogitans,
laudum rependit gratias,
precumque defert victimas.

Sed mox beatae Eulaliae
mortem sacratam comperit:
in carcerali vinculo
caelo refudit spiritum.

Nunc virgo sancta, quasumus,
et lacrimando poscimus;
ut proba nostra diluas,
et vota Christo deferas.

Tu nostra civis inclyta,
tu es patrona vernula,
ad urbis huius termino
procul repelle taedium.

Non hostis hic praevaleat,
non morbus aut penuria:
recedat omne noxium,
et conferatur commodum.

Sic vita rebus affluat,
ne corda luxu sordeant,
cunctisque propter crimina
donetur indulgentia.

Deo perennis gloria,
et gratiarum copia,
qui cuncta volvit tempora,
et regnat ante saecula. Amen.

Versus (AL 50)

(Cfr. Ps 103,1-2)

V/ Confessionem et decorem induisti.

R/ Amictus lumine sicut vestimento.

Supplicatio (Br Goth 1037)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus;
ut per intercessionem sanctae Leocadiae virginis et confessoris,
remissionem peccatorum, et pacem donare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

Completuria (OV 148; Em 30, 478; Br Goth 1272-1273)

Gloriose ac misericors Domine,
qui beatae Leocadiae tibi nimis ore suo confiteri dedisti,
teque, in medio iustorum, eius confessione laudari voluisti,
ut eam et in terris confitentem,
et in consilio sanctorum glorificans, faceres exultantem;
exposcimus tui muneric donum,
ut eius precibus tribuas nobis a peccati contagione purgari,
ab ardoribus perpetuis erui,
et gloriae tuae beatitudinem consequi.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(Ut in ordinario in officio festivo)

Petitio

(Ut in ordinario in officio festivo)

Benedictio (OV 149; Em 30, 479; Br Goth 1273)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Deus, qui confessione indutus Leocadiae,
ad confessorum eam fecit pervenire decorem,
iustificet vos ab omni contagio culpae.

R/ Amen.

Et qui illam confessionis ubertate fecit esse conspicuam,
vos evidentia verae paenitentiae gloriosos efficiat.

R/ Amen.

Ut, sicut dulcis fuit in ore huius virginis confessio Christi,
ita dulcescat in vestris cordibus amor regni perpetui.

R/ Amen.

Adiuvante eius misericordia,
qui regnat in Trinitate, unus Deus,
et permanet in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (Br Goth 1012)

(Cfr Is 44,4; Ier 17,8)

Germinabunt ossa tua quasi salices, alleluia.

Iuxta fluentes aquas, alleluia, alleluia.

V/ Et erit tamquam lignum quod transplantatum est.

R/ Quasi salices, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Iuxta fluentes aquas, alleluia, alleluia.

Oratio (OV 146)

Omnipotens Deus,
qui perpetuum lumen es, indeficiens claritas,
exalta cor nostrum humilitatis in gloria,
gratiarumque distributione tuos pauperes ciba;
et qui rectus corde ortus tui lumine claruisti,
quaesumus potentiam tuam,
interventu gloriosae virginis et confessoris tuae Leocadiae,
ipsius luminis vigore,
delictorum caliginem de cordibus nostris exclude,
et puritatis luce, ne in tenebris ambulemus,
corda nostra succende.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ad vesperum

Oblatio luminis

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Vespertinum (AL 50; Em 30, 435; Br Goth 1269)

(Cfr. Ps 103,1-2; Ps 95,6; Ps 70,22)

Confessionem et decorum induisti,
amicta luce sicut vestimento.

*V/ Confessio et species in conspectu eius,
sanctitas et magnificentia in sanctitate eius.*

R/ Amicta luce sicut vestimento.

V/ Induere vestimentis gloriae.

R/ Amicta luce sicut vestimento.

V/ Et ego confitebor Domino in vasis psalmorum.

R/ Amicta luce sicut vestimento.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Amicta luce sicut vestimento.

Sonus (AL 50; Em 30, 436; Br Goth 1010)

(Ps 9,2-3)

Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo,
narrabo mirabilia tua, alleluia.

*V/ Laetabor et exultabo in te, Domine,
psallam nomini tuo Altissime, alleluia.*

R/ Narrabo mirabilia tua, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Narrabo mirabilia tua, alleluia.

Antiphona (AL 50; Em 30, 437)

(Ps 108,30; Ps 21,25)

Confitebor Domino nimis in ore meo,
et in medio multorum laudabo eum.

V/ Quoniam non sprevit,
neque despexit deprecationem pauperis.

R/ Et in medio multorum laudabo eum.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et in medio multorum laudabo eum.

Alleluiaiticum (AL 50; Em 30, 438; Br Goth 1269)

(Ps 7,18; Ps 114,2)

Confitebor Domino alleluia,
secundum iustitiam eius alleluia, et psallam alleluia.

V/ Quia inclinavit aurem suam mihi.

R/ Et psallam alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.